
令和４年 9 月吉日 

尾北高校保護者各位 

愛知県立尾北高等学校 

ＰＴＡ会長  松下 由花 

生徒会会長  魚住 颯斗 

 

フードドライブ（食品の寄付）ご協力のお願い 

 

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より生徒会・PTA 活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、この度は尾北高校文化祭にて生徒会・ＰＴＡ活動の取り組みの一環と

してフードドライブを下記の日程で開催する運びとなりました。 

フードドライブとは家庭で眠っている食品を寄付して頂き、支援を必要とす

る方へ提供し、食品ロスを削減する活動です。 

ご家庭で賞味期限内の保管されたままになっている食品を是非ともこの機会

に寄付をお願い致します。 

集めさせていただいた食品等は江南市役所と連携し、ＮＰＯ法人セカンドハ

ーベスト名古屋や江南市内のこども食堂に寄付する予定です。 

昨今、環境問題・社会問題への関心が高まっております。今回のフードドラ

イブを通して各ご家庭におかれましてもこういった活動についてお話しいただ

き、子供たちに興味をもってもらい、次年度以降も活動していけましたら幸い

です。 

寄付していただきたい食品については、裏面のチラシをご参照下さい。 

 

 

記 

 

日 時： 9 月 28 日（水）10 時から 13 時（尾北高校文化祭中）

回収場所： 尾北高校 中庭 

 

 

※お子様を通じて回収いたしますので、当日に寄付して頂ける食品をお子様に

お渡しください。個数は問いません、1 つでも大歓迎です。 

 


